

شماره: ۴۹۸/۴۴۲۳۲

تاریخ: ۱۳۹۸/۰۶/۰۲

پست:

دبیرخانه شورای نگهبان

شماره ثبت: ۹۸۰۱۰۱۱۷۰۸

تاریخ ثبت: ۱۳۹۸/۰۶/۰۲

کد پرونده:

ساعت ورود:

حضرت آیت الله احمد جنتی

دبیر محترم شورای نگهبان

عطف به نامه شماره ۹۷/۱۰۲/۸۵۱۷ مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۲۵ و پیرو نامه شماره

۴۹۸/۹۵۹۲۰ مورخ ۱۳۹۷/۱۱/۶ در اجرای اصل نود و چهارم (۹۴) قانون اساسی

جمهوری اسلامی ایران لایحه یک فوریتی موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و

کمیسیون اقتصادی و اجتماعی آسیا و اقیانوسیه به نمایندگی از سازمان ملل متحد درباره

تأسیس مرکز آسیا و اقیانوسیه برای توسعه مدیریت اطلاعات بلافاصله که به منظور رفع ایراد آن

شورا در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۸/۵/۲۷ مجلس شورای اسلامی

به تصویب رسیده است، به پیوست ارسال می شود.

علی لاریجانی

لایحه موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و کمیسیون اقتصادی و اجتماعی آسیا و اقیانوسیه به نمایندگی از سازمان ملل متحد درباره تأسیس مرکز آسیا و اقیانوسیه برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا

ماده واحده- به دولت اجازه داده می شود نسبت به تأسیس مرکز آسیا و اقیانوسیه برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا بر اساس موافقتنامه مربوط به تأسیس مرکز یادشده اقدام کند.

تبصره- در اجرای این موافقتنامه رعایت اصول یکصد و سی و نهم (۱۳۹)، یکصد و بیست و پنجم (۱۲۵) و هفتاد و هفتم (۷۷) قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران الزامی است.

بسم الله الرحمن الرحيم

موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و کمیسیون اقتصادی و اجتماعی آسیا و اقیانوسیه به نمایندگی از سازمان ملل متحد درباره تأسیس مرکز آسیا و اقیانوسیه برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا

به منظور رفع ایراد شورای محترم نگهبان متن رسمی اساسنامه مذکور در ماده (۲) و سایر مواد موافقتنامه عیناً به شرح زیر به تصویب رسید:

شورای اقتصادی اجتماعی

کمیسیون اقتصادی اجتماعی سازمان ملل برای آسیا و اقیانوسیه

اجلاس هفتاد و یکم

بانکوک، ۲۹-۲۵ می ۲۰۱۵

بررسی امور مرتبط با ساختار فرعی کمیسیون شامل عملکرد مراکز منطقه‌ای: کاهش و مدیریت خطرپذیری بلایا

قطعنامه

حامی مالی: جمهوری اسلامی ایران

دیگر حامیان مالی: بنگلادش، کامبوج، اندونزی، قزاقستان، نپال و پاکستان

تأسیس مرکز آسیا اقیانوسیه برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا

• یادآوری قطعنامه ۶۷/۴ مورخ ۲۵ می ۲۰۱۱ و تصمیم به آغاز روند تأسیس مرکز آسیا و اقیانوسیه برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا (که از این پس «مرکز» نامیده می شود) در جمهوری اسلامی ایران. در این قطعنامه از همه کشورهای عضو و ناظر دعوت به عمل آمد که به صورت فعال در فرآیند توسعه برنامه های مرکز شرکت کنند و از فعالیت های آن حمایت کنند. این قطعنامه از دبیر اجرایی اسکاپ درخواست کرد از روند تأسیس مرکز حمایت کند و در طرح ارزیابی توسط دبیرخانه ارزیابی فعالیت ها، نیاز به تأسیس مرکز و منفعت حاصل از آن را به عنوان بدنه فرعی کمیسیون به منظور توسعه مدیریت اطلاعات بلایا بگنجانند.

• یادآوری قطعنامه ۶۹/۱۲ مورخ ۱ می ۲۰۱۳ درباره افزایش همکاری منطقه ای برای مقاوم سازی در برابر بلایا در آسیا و اقیانوسیه؛ قطعنامه ۷۰/۲ مورخ ۲۳ می ۲۰۱۴ در مورد آمار مربوط به بلایا در آسیا و اقیانوسیه؛ همچنین قطعنامه ۷۰/۱۳ مورخ ۸ آگوست ۲۰۱۴ درباره همکاری منطقه ای برای مقاوم سازی در برابر بلایا در آسیا و اقیانوسیه.

• یادآوری سند نهایی کنفرانس سازمان ملل درباره توسعه پایدار با عنوان «آینده ای که می خواهیم» به ویژه پیامدهای مربوط به کاهش خطرپذیری بلایا و نقش کمیسیون های

منطقه ای در حمایت از کشورهای عضو و دستورکار توسعه.

• تأکید بر بیانیه جوگجاکارتا درباره کاهش خطرپذیری بلایا در آسیا و اقیانوسیه مصوب در پنجمین کنفرانس وزرای آسیا درباره کاهش خطرپذیری بلایا در شهر جوگجاکارتا، اندونزی مورخ ۲۵-۲۲ اکتبر ۲۰۱۲. این بیانیه از دست اندرکاران کاهش خطرپذیری بلایا درخواست کرد تا سازوکارهای همکاری های منطقه ای را افزایش دهند و از مراکز مدیریت اطلاعات بلایا حمایت به عمل آورند.

• یادآوری اهمیت ششمین کنفرانس وزرای آسیا درباره کاهش خطرپذیری بلایا که ۲۶ - ۲۳ ژوئن ۲۰۱۴ در بانکوک برگزار شد و تصدیق بیانیه بانکوک درباره کاهش خطرپذیری بلایا در آسیا و اقیانوسیه. این بیانیه از دولت ها و دیگر نقش آفرینان شامل سازمان ملل خواست از اجرای چارچوب فراتر از ۲۰۱۵ برای کاهش خطرپذیری بلایا حمایت کنند به ویژه چارچوب منطقه ای آسیا - اقیانوسیه فراتر از ۲۰۱۵ برای طرح اجرایی کاهش خطرپذیری بلایا و اقدامات دارای اولویت که در بیانیه بانکوک مطرح شد.

• یادآوری سند نهایی سومین کنفرانس جهانی سازمان ملل درباره کاهش خطرپذیری بلایا که در سندای ژاپن از ۱۴ الی ۱۸ مارس ۲۰۱۵ برگزار شد و تصویب چارچوب سندای برای کاهش خطرپذیری بلایا در چشم انداز ۲۰۳۰-۲۰۱۵ به ویژه در هفتمین هدف جهانی آن که می گوید تا سال ۲۰۳۰ دولت ها به طور جدی سامانه های هشدار زودهنگام، اطلاعات و برآوردهای خطرپذیری را ایجاد کنند و در دسترس مردم قرار دهند.

• آگاهی از اهمیت نقش مدیریت اطلاعات بلایا در کاهش خطرپذیری بلایا و مقاوم سازی در برابر بلایا و همچنین توسعه همه جانبه و پایدار در آسیا و اقیانوسیه.

• تأکید بر اهمیت دادن به کاهش خطرپذیری بلایا در دستورکار توسعه پس از ۲۰۱۵ که انتظار می رود در نشست سران سازمان ملل در سپتامبر ۲۰۱۵ مورد تصویب واقع شود.

• آگاهی از تقاضا برای خدمات اطلاعات بلایا در منطقه آسیا و اقیانوسیه و درخواست برای ارتقا سازوکارهای همکاری منطقه ای و تسهیم دانش به منظور بهبود ابعاد گوناگون مدیریت خطر بلایا از قبیل برآورد خطرات مختلف، آمادگی برای بلایا، هشدار پیش از وقوع و پاسخ به بلایا.

• یادداشت برداری از گزارش ارزیاب در پیگیری قطعنامه ۶۷/۴ راجع به تأسیس مرکز و ارزیابی انجام شده توسط تیم مستقل ارزیابی، که در پایان نتیجه گرفت که به تأسیس یک مرکز منطقه ای برای حمایت از کشورهای عضو آسیب پذیر نیاز است تا شکاف موجود در مدیریت اطلاعات بلایا در این کشورها برطرف شود. این تیم همچنین گام های مهمی را که از سوی دولت جمهوری اسلامی ایران در پی ریزی مقدمات به منظور عملیاتی شدن مرکز برداشته شده است تصدیق می کند. این یادداشت شامل نکات ذیل است:

۱. تأیید توصیه های ارائه شده توسط ارزیاب
۲. تصمیم به تأسیس مرکز به عنوان مؤسسه منطقه ای کمیسیون که در برنامه کار اسکاپ مربوط به فناوری اطلاعات و ارتباطات و کاهش خطرپذیری بلایا مشارکت می کند. این مرکز از طریق کمک های مالی داوطلبانه توسط دولت میزبان تأمین مالی می شود که تا سقف ۵۰ میلیون دلار آمریکا در طی پنج سال اول تأسیس مرکز پیش بینی شده است.
۳. تصویب نظام نامه مرکز که متن آن به این قطعنامه ضمیمه شده است. نظام نامه به عنوان مبنای فعالیت ها و عملیاتی شدن مرکز تلقی می شود.
۴. تشویق سازمان ملل و دیگر سازمان ها و نهاد (آژانس) های بین المللی و همچنین سازمان های غیردولتی مربوطه به حمایت از مرکز و همکاری با آن به منظور حصول اهداف مرکز و تحقق برنامه کار آن.
۵. درخواست از دبیر اجرایی به رعایت موارد ذیل:
 - الف) اتخاذ اقدامات لازم برای اطمینان از این که مرکز به موقع تأسیس می شود. از این اقدامات می توان به نهایی شدن توافق میان کشور میزبان و سازمان ملل در ارتباط با مقرر مرکز اشاره کرد.
 - ب) ارائه گزارش درباره پیشرفت صورت گرفته در اجرای این قطعنامه برای قرائت در اجلاس هفتاد و دوم کمیسیون.
 - ۶ تصمیم به برآورد از عملکرد مرکز براساس یافته های موجود در گزارش مستقل و جامعی که قرار است در اجلاس هفتاد و ششم کمیسیون ارائه شود و متعاقباً تعیین تکلیف ادامه فعالیت های مرکز به عنوان مؤسسه منطقه ای کمیسیون.

پیوست

نظام نامه مرکز آسیا و اقیانوسیه برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا

تأسیس

۱- مرکز آسیا و اقیانوسیه برای توسعه مدیریت اطلاعات بلایا (که از این پس «مرکز» نامیده می شود) در تاریخ تأسیس شد و به عنوان بدنه فرعی کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل برای آسیا و اقیانوسیه (که از این پس «کمیسیون» نامیده می شود) معرفی گردید. این مرکز که در پی قطعنامه های کمیسیون شکل گرفت تحت همین نام و بر اساس مواد این نظام نامه به کار خود ادامه می دهد.

۲- مشارکت در فعالیت های مربوط به توسعه ظرفیت مرکز برای همه کشورهای عضو و ناظر کمیسیون آزاد است.

۳- مرکز از جایگاه قانونی بدنه فرعی کمیسیون برخوردار است.

اهداف

۴- کاهش تلفات انسانی و خسارات مادی و تأثیرات منفی ناشی از خطرات طبیعی از طریق تقویت مدیریت اطلاعات بلایا در منطقه آسیا و اقیانوسیه.

۵- تقویت توانمندی ها و ظرفیت های کشورها و سازمان های منطقه ای فعال در حوزه مدیریت اطلاعات بلایا و کاهش خطرپذیری و اجرای چارچوب سندای برای کاهش خطر بلایا ۲۰۳۰-۲۰۱۵ و دستور کار توسعه پس از ۲۰۱۵ که در حال تدوین است.

۶- مشارکت در افزایش همکاری های منطقه ای و هماهنگی میان کشورها و سازمان های منطقه در زمینه مدیریت اطلاعات بلایا با هدف توسعه اجتماعی - اقتصادی ملت ها و دستیابی به اهداف توسعه ای که بر سر آنها توافق بین المللی وجود دارد، به ویژه اهدافی که مرتبط با چارچوب سندای برای کاهش خطرپذیری بلایا ۲۰۳۰-۲۰۱۵ و همچنین دستور کار توسعه پس از ۲۰۱۵ که در حال تدوین است.

وظایف و کارکردها

۷- فراهم آوری خدمات مدیریت اطلاعات بلایا برای کشورهای عضو و مؤسسات ملی و منطقه ای فعال در حوزه های پیش گیری از بلایا و کاهش خطر، آمادگی، پاسخ و احیا با

تأکید بر پایش بلایا و هشدار به موقع.

۸- فراهم آوری کمک و خدمات فنی و مشاوره ای در ارتباط با سیاست ها، راهبردها و سامانه های اطلاعات بلایا به کشورهای عضو و سازمان های منطقه.

۹- تسهیل در دسترسی به منابع اطلاعات و داده های منطقه ای و جهانی در خصوص بلایا از طریق ایجاد استانداردها، چارچوب ها و سازوکارهای مناسب و توسعه برنامه های منطقه ای همچون تأسیس یک پایگاه داده های منطقه ای در خصوص بلایا.

۱۰- توسعه ظرفیت های کشورهای در حال توسعه و سازمان های منطقه ای برای تبدیل داده ها و اطلاعات جهانی و منطقه ای به نتایج و محصولات کاربردی در سطوح ملی و محلی از طریق تقویت و بسیج منابع لازم و بهره گیری از همه امکانات موجود و اقدامات ابتکاری از قبیل مشارکت عمومی - خصوصی.

۱۱- ایجاد و ارتقای همکاری های تکمیلی در میان مراکز زیرمنطقه ای مدیریت بلایا در منطقه آسیا و اقیانوسیه به منظور تبادل اطلاعات و دانش مربوط به بلایا از طریق پرکردن شکاف های موجود و ایجاد چارچوبها و تشریفات (پروتکل های) همکاری مناسب منطقه ای از قبیل تأسیس شبکه منطقه ای مدیریت اطلاعات با تأکید بر پایش بلایای چندگانه و هشدار به موقع و سریع.

۱۲- توسعه ابزارها و سازوکارهای مدیریت اطلاعات بلایا از قبیل انتشارات و شبکه های مجازی.

۱۳- فعالیت به عنوان یک پایگاه منطقه ای برای مدیریت بلایا جهت تبادل تخصص، تجارب و دانش و فراهم آوری خدمات فنی و کمک به کشورهای عضو و مؤسسات مدیریت بلایا در زمینه های گوناگون بلایا و کاهش خطرپذیری از طریق استفاده از برنامه های موجود و ابتکار عمل از قبیل همکاری های شمال-جنوب و جنوب-جنوب و جنوب و دیگر سازمان های منطقه ای و مؤسسات تابعه کمیسیون.

۱۴- انجام و تسهیل مطالعات و تحقیقات و فراهم آوری خدمات آموزشی ویژه درباره ابزارها، فنون و استانداردهای نوین به منظور مدیریت اطلاعات بلایا و پرکردن شکاف های موجود در زنجیره های تأمین اطلاعات بلایا در سطوح ملی و منطقه ای.

۱۵- انجام و تسهیل مطالعات ویژه درباره برآورد نیازها و ظرفیت ها، چالش ها و فرصت ها در حوزه مدیریت اطلاعات بلایا به منظور حمایت از سیاست گذاران و مدیران متخصص در مدیریت بلایا در سطوح ملی و منطقه ای هر زمان و هر مکان که لازم باشد.

۱۶- انجام و تسهیل مطالعات ویژه و فراهم آوری خدمات علمی و کاربردی در توسعه اقدامات و برنامه های مرتبط با کاهش خطر بلایا و اجرای توافق چارچوب سندای برای کاهش خطر بلایا برای فاصله زمانی ۲۰۳۰-۲۰۱۵ و دستورکار توسعه پس از ۲۰۱۵ که در حال تدوین است.

محصولات و خدمات

۱۷- توسعه ظرفیت در مدیریت اطلاعات بلایا: کمک های آموزشی و فنی.
۱۸- کمک اطلاعاتی و فعالیت هایی در ارتباط با تجزیه و تحلیل خطرپذیری، آسیب پذیری، برآورد میزان واقع شدن در معرض خطر و همچنین تخمین خطر در سطوح منطقه ای و زیرمنطقه ای.

۱۹- ارتباطات و انتشارات

- توسعه و کمک به شبکه های منطقه ای و زیرمنطقه ای اطلاعات بلایا.
- حمایت از اقدامات ابتکاری و برنامه های توسعه ظرفیت بومی و ملی در ارتباط با مدیریت اطلاعات بلایا.
- فراهم آوری اطلاعات مربوط به موارد دارای اولویت در مدیریت خطر بلایا.

وسعت و دامنه

۲۰- مرکز فعالیت های خود را در مرحله (فاز) اول عملیاتی شدن با تأکید بر زیرمناطق آسیب پذیرتر آسیا و اقیانوسیه آغاز می کند که شامل جنوب شرق آسیا، جنوب و جنوب غرب آسیا و همچنین شمال و مرکز آسیا است. دلیل این امر اولویت دار بودن این زیرمناطق در نیاز به کاهش و مدیریت خطر بلایا است. مرکز ممکن است در نهایت تمام منطقه آسیا و اقیانوسیه را تحت پوشش خدمات خود قرار دهد.

۲۱- مرکز در رویکرد برنامه ریزی و فعالیت های خود انواع خطرات طبیعی را مورد توجه و رسیدگی قرار می دهد و تأکید خود را بر زمین لرزه، سونامی، سیل، طوفان های فصلی اقیانوسی و خشکسالی قرار می دهد زیرا موارد فوق عمده خطرات طبیعی منطقه را شامل می شوند.

۲۲- مرکز همه مراحل (فازها) و بخش های مدیریت بلایا و کاهش خطر را قبل، حین و بعد از وقوع بلایا پوشش می دهد.

۲۳- تمرکز برنامه ها و فعالیت های مرکز پیشنهادی بر موارد ذیل است:

الف) فراهم آوری توسعه ظرفیت در حوزه مدیریت اطلاعات بلایا.

ب) فراهم آوری کمک های فنی و خدمات اطلاعاتی تکمیلی در هنگام بلایای عمده ای که نیازمند کمک های منطقه ای و بین المللی است که این امر از طریق تقویت و تکمیل همکاری ها با دیگر سازمان ها و مؤسسات مربوطه صورت می گیرد.

جایگاه و ساختار سازمانی

۲۴- مرکز متشکل از یک شورای حکام (که از این پس «شورا» نامیده می شود)، یک مدیر و کارمندان خواهد بود. کمیسیون حساب های جداگانه ای برای مرکز منظور می کند.

۲۵- محل مرکز در تهران، جمهوری اسلامی ایران، واقع است.

۲۶- فعالیت های مرکز باید در راستای خطوط مشی مصوب و تصمیم گیری های اتخاذ شده توسط مجمع عمومی، شورای اقتصادی- اجتماعی و کمیسیون باشد. مرکز باید تابع قوانین و مقررات مالی و مربوط به کارکنان (پرسنلی) سازمان ملل و دستورالعمل های اداری مربوطه باشد.

شورای حکام

۲۷- مرکز شامل شورای حکام خواهد بود که متشکل از یک نماینده منصوب توسط دولت جمهوری اسلامی ایران و هشت نماینده دیگر که از سوی دیگر اعضای عضو و ناظر کمیسیون انتخاب می شوند خواهد بود. اعضای اصلی و ناظری که توسط کمیسیون انتخاب می شوند برای مدت سه سال بر سرکار خواهند بود اما می توانند دوباره انتخاب شوند. دبیر اجرایی کمیسیون یا نماینده او باید در جلسات شورا حضور داشته باشند.

۲۸- مدیر مرکز به عنوان دبیر شورا به انجام خدمت خواهد پرداخت.

۲۹- افراد ذیل می توانند توسط دبیر اجرایی کمیسیون به حضور در جلسات شورا دعوت شوند:
الف) نمایندگان کشورهای که عضو شورا نیستند.

ب) نمایندگان دستگاه های سازمان ملل و نهاد (آژانس) های مرتبط و تخصصی.

ج) دیگر سازمان ها و همچنین کارشناسان بر اساس نظر و تشخیص شورا.

۳۰- شورا دست کم یک بار در سال تشکیل جلسه خواهد داد و قوانین داخلی خود را تصویب خواهد کرد. جلسات شورا توسط دبیر اجرایی کمیسیون تشکیل خواهد شد. این مقام می تواند بنا به خواست خود تشکیل جلسات ویژه شورا را پیشنهاد دهد و باید در صورتی که اکثریت اعضای

شورا درخواست کنند جلسات ویژه ای را برگزار کند.

۳۱- میزان حد نصاب قانونی شرکت کنندگان در جلسات شورا برای تصمیم گیری، اکثریت اعضاء خواهد بود.

۳۲- هریک از ۹ نماینده شورا با توجه به بند ۲۷ این نظام نامه دارای یک رأی خواهند بود. تصمیمات و توصیه های شورا از طریق توافق جمعی و یا، در صورت عدم تحقق آن، با کسب اکثریت اعضای حاضر و از طریق رأی گیری صورت خواهد گرفت.

۳۳- شورا باید در هر نشست منظم خود یک رئیس و یک نایب رئیس انتخاب کند که تا هنگام تشکیل جلسه بعدی شورا اداره امور را برعهده خواهند داشت. رئیس و یا، در صورت غیاب او، نایب رئیس ریاست جلسات شورا را برعهده خواهد داشت. اگر رئیس قادر به انجام خدمت برای مدت زمانی که انتخاب شده است نباشد، نایب رئیس مدت زمان باقی مانده تا پایان دوره حکم ریاست را در مقام رئیس انجام وظیفه خواهد کرد.

۳۴- شورا وضعیت اداری و مالی مرکز را مورد بررسی قرار می دهد و نحوه اجرای برنامه های عملی آن را بازبینی می کند. دبیر اجرایی کمیسیون گزارش سالانه را که توسط شورا تصویب شده است در زمان اجلاس سالانه کمیسیون به کمیسیون ارائه می دهد.

۳۵- شورا طرح های کاری سالانه و بلندمدت را که منطبق با برنامه کار مرکز است مورد بازبینی و تأیید قرار می دهد.

مدیر و کارکنان (پرسنل)

۳۶- مرکز دارای مدیر و کارکنان خواهد بود که باید از اعضای کارکنان (پرسنل) کمیسیون که تحت قوانین، مقررات و آئین نامه های اداری سازمان ملل منصوب شده اند باشند. از شورا دعوت می شود تا در زمان مقرر و مقتضی نامزدهایی را برای پست مدیریت معرفی کند و مشاوره موثر ارائه دهد. دیگر اعضای اصلی و ناظر کمیسیون نیز می توانند برای این پست نامزدهایی معرفی کنند. تمام انتصابات برای مدت زمان ثابت و معین است و محدود به خدمات و فعالیت های مرکز می باشد.

۳۷- مدیر در امور مربوط به اداره مرکز، تدوین طرح های کاری سالانه و بلندمدت و همچنین اجرای برنامه کار در برابر دبیر اجرایی مسئول و پاسخگو است.

منابع مرکز

۳۸- همه کشورهای عضو و ناظر کمیسیون باید به پرداخت کمک مالی منظم و سالانه جهت فعالیت های مرکز تشویق شوند. سازمان ملل یک صندوق امانی مشترک برای مرکز تأسیس می کند که از طریق آن اعانه های جمع آوری شده با توجه به بند ۴۰ از این نظام نامه منحصرأ به منظور پیشبرد عملیات و فعالیت های مرکز مورد استفاده قرار می گیرد.

۳۹- نهادهای سازمان ملل و نهاد (آژانس) های تخصصی و دیگر مراکز نیز باید به پرداخت داوطلبانه کمک های مالی جهت استفاده در عملیات های مرکز تشویق شوند. سازمان ملل صندوق های امانی جداگانه ای را برای اعانه های داوطلبانه جهت برنامه (پروژه) های همکاری های فنی و دیگر اعانه های داوطلبانه ویژه برای فعالیت های مرکز اختصاص می دهد.

۴۰- منابع مالی مرکز باید مطابق با قوانین و مقررات مالی سازمان ملل مدیریت شود.

تغییرات و اصلاحیه ها

۴۱- آوردن اصلاحیه در این نظام نامه منوط به تصویب قطعنامه ای در کمیسیون است.

موارد ذکر شده در نظام نامه

۴۲- در صورتی که در روند امور به موردی برخورد شود که در این نظام نامه به آن اشاره نشده باشد و یا این که با توجه به بند ۳۰ این نظام نامه آن مورد در قوانین مصوب توسط شورای حکام موجود نباشد، قانون مربوطه در کمیسیون اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل برای آسیا و اقیانوسیه به عنوان معیار اطلاق شده و برای مرکز قابل اجرا خواهد بود.

ابلاغ و اجرا

۴۳- این نظام نامه به محض تصویب در کمیسیون لازم الاجراء خواهد بود.

اصلاح فوق در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ بیست و هفتم مردادماه

یکهزار و سیصد و نود و هشت مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید. ۷

د
علی لاریجانی